Az 1336-ból ránk maradt, fentebb már említett oklevélben előforduló birtokok mind a Kán nemzetség tulajdonát képezték. Karácsonyi felsorolja a Kán nemzetség erdélyi birtokait s ezek közt ott látjuk Mikeszászát és Hosszúaszót, melyek az 1315-ben fellázadt László vajda elkobzott birtokai közt is szerepelnek.⁴⁹ És ha mindezen érveket és bizonyítékokat figyelmen kívül is hagyjuk, nem vonhatjuk kétségbe azt a bizonyítékot, amelyre Karácsonyi János hívta fel a figyelmet. Az okmány, amelyre hivatkozik az Országos Levéltárban van és Kán László erdélyi vajdának Borsa László vajda javára kibocsátott ítéletlevelét foglalja magában.⁵⁰ Utóbbi összeütközésbe került

⁴⁶ Karácsonyi J., A magyar nemzetségek a XIV. század közepéig. I. 269.

⁴⁷ Pór A., László erdélyi vajda és a Keán nemzetsége. Turul, 1891. 110.

⁴⁸ Pór A., Uo. 110 — 111.

⁴⁹ Karácsonyi J., A magyar nemzetségek a XIV. század közepéig. II. 289.

⁵⁰ Orsz. Ltár. D. L. 28574. Ld. Karácsonyi J., A magyar nemzetségek a XIV. század közepéig. I. 270. 1. jegyzet. Az oklevél teljes szövegét az alábbiakban közöljük: „Capitulum ecclesie beati Mychaelis archangeli Transsilvanie omnibus Christi fidelibus prensens (!) scriptum

Poklostelek Doboka megyei falu miatt Mikud bán fiaival Miklóssal és Péterrel. Az ügy Kán László vajda elé jutott s ez perdöntő párbajt rendelt el, amelyből Borsa László embere került ki győztesen. A párbajt 1306 szeptember 15-én vívták „in villa Cruciferorum iuxta Torda“. Az erdélyi káptalan november 18-án átírta Kán László vajda ítéletlevelét s ebben Borsa László vajdát lakóhelye után „de Sancto Martino“-nak címezi.

inspecturis salutem in omnium salvatore. Cum semper sit stabilis et vivat actio, cuius se littera facit defensorem, proinde ad universorum tam presentium quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod Ladizlaus wayouda (!) de Sancto Martino filius Ladislai de genere Borsa ad nostram accedens presentiam exhibuit nobis privilegium Ladislai wayouode transsilvani et comitis de Zonnuc super terram Phuclus theluky vocatam in comitatu de Dubucha existentem emanatam petens nos cum instantia, ut privilegium ad cautelam et mayorem firmitatem ac certitudinem firmiorem transscribi faceremus et cum sigillo nostro communiri, eo quod propter regni statum inpacatum separante unum ab altero possit tutius conservari. Cuius quidem tenor talis est: Nos Ladislaus wayouoda Transsilvanus et comes de Zonuk memorie commendantes tenore presentium significamus quibus expedit universis, quod cum Nicolaus et Petrus filii Mykud bani Ladislaum wayouodam de genere Borsa de Sancto Martino super terram Puklustheluky vocatam in comitatu de Dubucha existentem ad nostram evocasset presenciam asserentes ipsam terram suam esse hereditaria et econverso idem Ladislaus wayoda (!) similiter suam esse asseruit hereditariam et quamvis predicta causa inter partes diutius fuisset ventilata (!), tandem post probationes equales inter partes factas per nos erat iudicata in octavis nativitatis beate virginis in villa Cruciferorum iuxta Torda partes pugiles congressos quosunque meliores in regno reperire poterunt in area duelli dimicare pedestres statuere conarentur, unde in predictis octavis pugilles (!) partium in area duelli coram nobis congressi sunt et diutius dimicati, tandem pugil Ladislai wayouode in ipsa area pugilem Nicolai et Petri prenotorum (!) devicit reum se pugil ipsorum puplice (!) asserendo, propter quod nos unacum nobilibus partis Transsilvane, qui tunc nobiscum erant sedentes pro tribunali duellum habentes pre oculis terram Puklustheluky sepedictam cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis universis iuxta veteres et antiquas metas, quibus ipse Ladislaus wayouoda possedit ab antiquo. Videlicet prima meta incipit versus Iztyen, que vulgo Kuhatar dicitur, et inde progreditur ad unum Byrch, ab hinc procedendo ad jacula duarum sagitarum (!) ad Breuspatac et inde descendit ad fluvium Louna versus plagam occidentalem et ibi transit ryvulum Louna et tunc separat de metis Dubucha et deinde transeundo directe circa sanctum lapidem scandit ad unum Byrch et in eodem Byrch progrediendo usque metas Baduc et ibi separat de Baduc, ab hinc autem reflectitur ad plagam occidentalem in uno Byrch progrediendo ad metas Benete et deinde reflectitur ad plagam orientalem iterum ad ryvulum Louna et ibi transit ryvulum Louna ad don (!) et ibi separat de metis Kublus et super Kykus super progrediendo pervenit ad unum Byrch et in eodem Byrch progrediendo et ibi separat de Kend et inter Popheluky et Iztyen progreditur ad plagam meridionalem et in eadem plaga in bono spatio